
第１号議案

（単位：円）

当　　年　　度 前　　年　　度 増　　　　　減

Ⅰ．資産の部

１．流動資産

現金 167,887 251,612 △ 83,725
普通預金 29,674,051 38,060,555 △ 8,386,504
郵便振替 2,095,272 2,805,706 △ 710,434
前払金 648,596 3,037,547 △ 2,388,951
地区前払金 2,398,431 2,600,889 △ 202,458

流動資産合計 34,984,237 46,756,309 △ 11,772,072
２．固定資産

(１)基本財産

基本財産引当資産 5,840,000 5,840,000 0
基本財産合計 5,840,000 5,840,000 0

(２)特定資産

退職給付引当資産 6,790,000 5,850,000 940,000
法人運営引当資産Ⅰ～Ⅷ 87,100,000 87,100,000 0

特定資産合計 93,890,000 92,950,000 940,000
(３)その他の固定資産

什器備品 505,515 535,907 △ 30,392
ソフト費用 4,501,200 1,403,600 3,097,600
電話加入権 286,700 286,700 0
保証金 9,160,000 9,160,000 0
出資金 15,000 15,000 0

その他の固定資産合計 14,468,415 11,401,207 3,067,208
固定資産合計 114,198,415 110,191,207 4,007,208
資産合計 149,182,652 156,947,516 △ 7,764,864

Ⅱ.負債の部

１．流動負債

未払金 3,062,480 3,558,740 △ 496,260
前受金 503,100 584,600 △ 81,500
前受会費 3,445,200 3,639,600 △ 194,400
預り金 52,500 235,450 △ 182,950
仮受金 400 10,000 △ 9,600
未払法人税等 121,300 149,900 △ 28,600

流動負債合計 7,184,980 8,178,290 △ 993,310
２．固定負債

退職給付引当金 6,790,000 5,850,000 940,000
固定負債合計 6,790,000 5,850,000 940,000
負債合計 13,974,980 14,028,290 △ 53,310

Ⅲ.正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0
２．一般正味財産 135,207,672 142,919,226 △ 7,711,554

（うち基本財産への充当額） ( 5,840,000 ) ( 5,840,000 ) ( 0 )
（うち特定資産への充当額） ( 93,890,000 ) ( 92,950,000 ) ( 940,000 )
正味財産合計 135,207,672 142,919,226 △ 7,711,554
負債及び正味財産合計 149,182,652 156,947,516 △ 7,764,864

令和６年度決算報告

貸借対照表
令和７年３月３１日現在



（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(１)経常収益

基本財産運用益 4,131 114 4,017
基本財産受取利息 4,131 114 4,017

特定資産運用益 41,984 1,826 40,158
特定資産受取利息 41,984 1,826 40,158

受取会費 44,048,700 44,657,800 △ 609,100
正会員受取会費 44,048,700 44,657,800 △ 609,100

事業収益 3,481,800 3,902,000 △ 420,200
研修会事業収益 827,500 679,600 147,900
会員親睦事業収益 2,654,300 3,222,400 △ 568,100

受取補助金等 30,461,961 31,041,648 △ 579,687
全法連助成金振替額 28,957,000 29,029,600 △ 72,600
全法連補助金 462,000 856,000 △ 394,000
東法連補助金 1,042,961 1,156,048 △ 113,087

受取負担金 2,402,000 2,403,000 △ 1,000
青年部会負担金 1,320,000 1,296,000 24,000
女性部会負担金 180,000 175,000 5,000
源泉部会負担金 902,000 932,000 △ 30,000

雑収益 2,800,030 3,043,523 △ 243,493
受取利息 26,542 574 25,968
広告料収益 1,918,800 2,227,600 △ 308,800
雑収益 854,688 815,349 39,339

経常収益　計 83,240,606 85,049,911 △ 1,809,305
(２)経常費用

事業費 78,792,444 78,991,110 △ 198,666
給料手当 14,273,363 15,576,549 △ 1,303,186
退職給付費用 846,000 513,000 333,000
福利厚生費 2,853,682 2,516,947 336,735
旅費交通費 1,468,947 1,430,498 38,449
通信運搬費 6,930,189 7,020,007 △ 89,818
減価償却費 542,888 197,310 345,578
消耗品費 1,557,701 1,557,841 △ 140
印刷製本費 8,317,290 9,211,874 △ 894,584
光熱水料費 1,179,808 1,160,538 19,270
賃借料 16,175,202 16,242,546 △ 67,344
事務所管理費 988,424 985,058 3,366
会場費 2,227,710 2,264,259 △ 36,549
保険料 33,606 31,680 1,926
諸謝金 2,376,336 2,536,521 △ 160,185
租税公課 37,104 34,500 2,604
会議費 5,084,475 5,769,839 △ 685,364
委託費 12,047,509 9,367,455 2,680,054
支払負担金 744,270 748,900 △ 4,630
支払手数料 11,495 6,710 4,785
表彰費 31,823 28,645 3,178
広告宣伝費 19,800 22,000 △ 2,200
新聞図書費 49,788 50,787 △ 999
雑費 995,034 1,717,646 △ 722,612

正味財産増減計算書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科　　　　　目



当　年　度 前　年　度 増　　　　減科　　　　　目

管理費 12,038,416 12,524,549 △ 486,133
給料手当 1,585,929 1,730,728 △ 144,799
退職給付費用 94,000 57,000 37,000
福利厚生費 317,076 279,661 37,415
旅費交通費 92,916 112,018 △ 19,102
通信運搬費 1,342,767 1,057,624 285,143
減価償却費 348,144 62,599 285,545
消耗品費 121,445 94,753 26,692
印刷製本費 540,829 465,146 75,683
光熱水料費 69,826 69,570 256
賃借料 823,418 823,418 0
事務所管理費 55,158 54,784 374
会場費 418,660 731,811 △ 313,151
保険料 3,734 3,520 214
諸謝金 824,000 110,000 714,000
租税公課 63,356 18,432 44,924
会議費 139,342 233,355 △ 94,013
委託費 1,526,741 2,793,240 △ 1,266,499
諸会費 200,000 200,000 0
支払手数料 3,395,525 3,417,950 △ 22,425
渉外慶弔費 70,057 206,300 △ 136,243
広告宣伝費 2,200 0 2,200
雑費 3,293 2,640 653

経常費用　計 90,830,860 91,515,659 △ 684,799
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,590,254 △ 6,465,748 △ 1,124,506
評価損益等　計 0 0 0
当期経常増減額 △ 7,590,254 △ 6,465,748 △ 1,124,506

２．経常外増減の部

(１)経常外収益

経常外収益　　計 0 0 0
(２)経常外費用

経常外費用　　計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 7,590,254 △ 6,465,748 △ 1,124,506
法人税等 121,300 149,900 △ 28,600
当期一般正味財産増減額 △ 7,711,554 △ 6,615,648 △ 1,095,906
一般正味財産期首残高 142,919,226 149,534,874 △ 6,615,648
一般正味財産期末残高 135,207,672 142,919,226 △ 7,711,554

Ⅱ指定正味財産の部

受取補助金等 28,957,000 29,029,600 △ 72,600
全法連助成金 28,957,000 29,029,600 △ 72,600

一般正味財産への振替額 28,957,000 29,029,600 △ 72,600
全法連助成金 28,957,000 29,029,600 △ 72,600

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 135,207,672 142,919,226 △ 7,711,554



（単位：円）

法人会計

合　　計

公１ 公２ 共通 小計 収１ 他１ 小計
税知識の普及と
納税意識の高揚
並びに税の提言
に関する事業

地域企業（社会）
の発展（貢献）に
資する事業

会員等の事業支
援に資するため
の事業

会員等の交流並
びに福利厚生に
資するための事
業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(１)経常収益

基本財産運用益 4,131 0 0 4,131 0 0 0 0 4,131

基本財産受取利息 4,131 0 0 4,131 0 0 0 0 4,131

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 41,984 41,984

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 41,984 41,984

受取会費 0 0 8,809,740 8,809,740 0 24,226,785 24,226,785 11,012,175 44,048,700

正会員受取会費 0 0 8,809,740 8,809,740 0 24,226,785 24,226,785 11,012,175 44,048,700

事業収益 10,000 357,500 0 367,500 0 3,114,300 3,114,300 0 3,481,800

研修会事業収益 10,000 357,500 0 367,500 0 460,000 460,000 0 827,500

会員親睦事業収益 0 0 0 0 0 2,654,300 2,654,300 0 2,654,300

受取補助金等 27,276,665 2,668,185 0 29,944,850 10,630 138,185 148,815 368,296 30,461,961

全法連助成金振替額 26,427,000 2,530,000 0 28,957,000 0 0 0 0 28,957,000

全法連補助金 126,000 26,000 0 152,000 2,000 26,000 28,000 282,000 462,000

東法連補助金 723,665 112,185 0 835,850 8,630 112,185 120,815 86,296 1,042,961

受取負担金 0 0 0 0 0 2,402,000 2,402,000 0 2,402,000

青年部会負担金 0 0 0 0 0 1,320,000 1,320,000 0 1,320,000

女性部会負担金 0 0 0 0 0 180,000 180,000 0 180,000

源泉部会負担金 0 0 0 0 0 902,000 902,000 0 902,000

雑収益 1,475,860 71,238 0 1,547,098 978,908 248,542 1,227,450 25,482 2,800,030

受取利息 0 0 0 0 0 1,704 1,704 24,838 26,542

広告料収益 1,456,800 0 0 1,456,800 462,000 0 462,000 0 1,918,800

雑収益 19,060 71,238 0 90,298 516,908 246,838 763,746 644 854,688

経常収益　計 28,766,656 3,096,923 8,809,740 40,673,319 989,538 30,129,812 31,119,350 11,447,937 83,240,606

(２)経常費用

事業費 47,148,392 16,743,718 0 63,892,110 410,972 14,489,362 14,900,334 78,792,444

給料手当 9,991,354 2,061,708 0 12,053,062 158,593 2,061,708 2,220,301 14,273,363

退職給付費用 592,200 122,200 0 714,400 9,400 122,200 131,600 846,000

福利厚生費 1,997,576 412,199 0 2,409,775 31,708 412,199 443,907 2,853,682

旅費交通費 1,215,229 123,036 0 1,338,265 9,292 121,390 130,682 1,468,947

通信運搬費 6,513,226 51,014 0 6,564,240 3,726 362,223 365,949 6,930,189

減価償却費 363,788 98,259 0 462,047 5,774 75,067 80,841 542,888

消耗品費 972,210 23,184 0 995,394 1,783 560,524 562,307 1,557,701

印刷製本費 8,201,724 55,643 0 8,257,367 4,280 55,643 59,923 8,317,290

光熱水料費 439,904 642,147 0 1,082,051 6,983 90,774 97,757 1,179,808

賃借料 5,187,534 9,834,882 0 15,022,416 82,342 1,070,444 1,152,786 16,175,202

事務所管理費 347,496 563,706 0 911,202 5,516 71,706 77,222 988,424

会場費 1,417,031 572,639 0 1,989,670 0 238,040 238,040 2,227,710

保険料 23,525 4,854 0 28,379 373 4,854 5,227 33,606

諸謝金 2,276,336 0 0 2,276,336 0 100,000 100,000 2,376,336

租税公課 0 0 0 0 37,104 0 37,104 37,104

会議費 18,733 2,644 0 21,377 3,175 5,059,923 5,063,098 5,084,475

委託費 6,793,332 2,168,463 0 8,961,795 50,374 3,035,340 3,085,714 12,047,509

支払負担金 349,576 0 0 349,576 0 394,694 394,694 744,270

支払手数料 3,300 0 0 3,300 0 8,195 8,195 11,495

表彰費 31,823 0 0 31,823 0 0 0 31,823

広告宣伝費 13,860 2,860 0 16,720 220 2,860 3,080 19,800

新聞図書費 49,788 0 0 49,788 0 0 0 49,788

雑費 348,847 4,280 0 353,127 329 641,578 641,907 995,034

正味財産増減計算書内訳表
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

公益目的事業会計 収益事業等会計

科　　　　　目



法人会計

合　　計

公１ 公２ 共通 小計 収１ 他１ 小計
税知識の普及と
納税意識の高揚
並びに税の提言
に関する事業

地域企業（社会）
の発展（貢献）に
資する事業

会員等の事業支
援に資するため
の事業

会員等の交流並
びに福利厚生に
資するための事
業

公益目的事業会計 収益事業等会計

科　　　　　目

管理費 12,038,416 12,038,416

給料手当 1,585,929 1,585,929

退職給付費用 94,000 94,000

福利厚生費 317,076 317,076

旅費交通費 92,916 92,916

通信運搬費 1,342,767 1,342,767

減価償却費 348,144 348,144

消耗品費 121,445 121,445

印刷製本費 540,829 540,829

光熱水料費 69,826 69,826

賃借料 823,418 823,418

事務所管理費 55,158 55,158

会場費 418,660 418,660

保険料  3,734 3,734

諸謝金 824,000 824,000

租税公課 63,356 63,356

会議費 139,342 139,342

委託費 1,526,741 1,526,741

諸会費 200,000 200,000

支払手数料 3,395,525 3,395,525

渉外慶弔費 70,057 70,057

広告宣伝費 2,200 2,200

雑費 3,293 3,293

経常費用　計 47,148,392 16,743,718 0 63,892,110 410,972 14,489,362 14,900,334 12,038,416 90,830,860

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 18,381,736 △ 13,646,795 8,809,740 △ 23,218,791 578,566 15,640,450 16,219,016 △ 590,479 △ 7,590,254

評価損益等　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 18,381,736 △ 13,646,795 8,809,740 △ 23,218,791 578,566 15,640,450 16,219,016 △ 590,479 △ 7,590,254

２．経常外増減の部

(１)経常外収益

経常外収益　　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(２)経常外費用

経常外費用　　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 18,381,736 △ 13,646,795 8,809,740 △ 23,218,791 578,566 15,640,450 16,219,016 △ 590,479 △ 7,590,254

他会計振替額 0 0 6,971,225 6,971,225 △ 257,888 △ 6,713,337 △ 6,971,225 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 18,381,736 △ 13,646,795 15,780,965 △ 16,247,566 320,678 8,927,113 9,247,791 △ 590,479 △ 7,590,254

法人税等 0 0 0 0 121,300 0 121,300 0 121,300

当期一般正味財産増減額 △ 18,381,736 △ 13,646,795 15,780,965 △ 16,247,566 199,378 8,927,113 9,126,491 △ 590,479 △ 7,711,554

一般正味財産期首残高 142,919,226

一般正味財産期末残高 135,207,672

Ⅱ指定正味財産の部

受取補助金等 26,427,000 2,530,000 0 28,957,000 0 0 0 0 28,957,000

全法連助成金 26,427,000 2,530,000 0 28,957,000 0 0 0 0 28,957,000

一般正味財産への振替額 26,427,000 2,530,000 0 28,957,000 0 0 0 0 28,957,000

全法連助成金 26,427,000 2,530,000 0 28,957,000 0 0 0 0 28,957,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ正味財産期末残高 135,207,672

※　貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高及び、指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高並びに正味財産期末残高は合計欄に記載しております。



１． 基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。

２． 引当金の明細

 (単位：円)

目的使用 その他

5,850,000 940,000 0 0 6,790,000

１． 重要な会計方針

    (1)　固定資産の減価償却の方法

 　 　　什器備品は定率法によっている。

        無形固定資産は定額法によっている。

    (2)　引当金の計上基準

  　退職給与引当金

　　　　事務局職員の退職給付に備えるため、当期末において発生していると認められる額を、期末退職金要支給額

　　　に基づいて計上している。

    (3)　消費税等の会計処理

　　　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２． 基本財産及び特定資産の明細、増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の明細、増減額及びその残高は、次のとおりである。

 (単位：円)

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

5,840,000 0 0 5,840,000

5,840,000 0 0 5,840,000

5,850,000 940,000 0 6,790,000

7,000,000 0 0 7,000,000

24,000,000 0 0 24,000,000

2,500,000 0 0 2,500,000

10,000,000 0 0 10,000,000

10,000,000 0 0 10,000,000

　法人運営引当資産Ⅵ 5,000,000 0 0 5,000,000

3,600,000 0 0 3,600,000

　法人運営引当資産Ⅷ 25,000,000 0 0 25,000,000

92,950,000 940,000 0 93,890,000

98,790,000 940,000 0 99,730,000

附属明細書

　退職給付引当金

科　　　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

当期末残高

財務諸表に対する注記

科　　　目

　法人運営引当資産Ⅴ

基本財産

　基本財産引当資産

小　　　計

特定資産

　退職給付引当資産

　法人運営引当資産Ⅰ

　法人運営引当資産Ⅱ

　法人運営引当資産Ⅲ

　法人運営引当資産Ⅳ

　法人運営引当資産Ⅶ

小　　　計

合　　　計



３． 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

 (単位：円)

(うち指定正味財産 (うち一般正味財産 (うち負債に

からの充当額) からの充当額) 対応する額)

5,840,000 0 (5,840,000) 0

5,840,000 0 (5,840,000) 0

6,790,000 0 0 (6,790,000)

7,000,000 0 (7,000,000) 0

24,000,000 0 (24,000,000) 0

2,500,000 0 (2,500,000) 0

10,000,000 0 (10,000,000) 0

10,000,000 0 (10,000,000) 0

　法人運営引当資産Ⅵ 5,000,000 0 (5,000,000) 0

3,600,000 0 (3,600,000) 0

　法人運営引当資産Ⅷ 25,000,000 0 (25,000,000)

93,890,000 0 (87,100,000) (6,790,000)

99,730,000 0 (92,940,000) (6,790,000)

４． 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

   (単位：円)

   取得価額   償却累計額   当期末残高

17,363,406 16,857,891 505,515

　ソフト費用 5,148,000 646,800 4,501,200

22,511,406 17,504,691 5,006,715

５．

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

 (単位：円)

貸借対照表上

の記載区分

公益財団法人 0 462,000 462,000 0 －

全国法人会総連合

一般社団法人 0 1,042,961 1,042,961 0 －

東京法人会連合会

助成金

　全法連助成金 公益財団法人 0 28,957,000 28,957,000 0 指定正味財産

全国法人会総連合

0 30,461,961 30,461,961 0

６．

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

 (単位：円)

金　　額

28,957,000

0

28,957,000

科　　　目 当期末残高

基本財産

小　　　計

　基本財産引当資産

小　　　計

特定資産

　退職給付引当資産

　法人運営引当資産Ⅰ

　法人運営引当資産Ⅱ

　法人運営引当資産Ⅲ

　法人運営引当資産Ⅳ

　法人運営引当資産Ⅴ

　法人運営引当資産Ⅶ

当期増加額 当期減少額 当期末残高

合　　　計

科　　　目

　什器備品

合　　　計

補助金等の名称 交付者 前期末残高

補助金

　全法連補助金

　東法連補助金

合　　　　　計

経常外収益への振替額

合　　　　　計

内　　　　　容

経常収益への振替額

　公益事業費用計上による振替額



（単位：円）
使用目的等 金　　額

（流動資産）

現金 手元保管 運転資金として 167,887
本会 167,887

預金 普通預金 運転資金として 29,674,051
みずほ銀行神田支店 565,334
三菱UFJ銀行神保町支店 11,825,365
三菱UFJ銀行神田支店 6,986,314
三井住友銀行神田支店 521,315
りそな銀行神田支店 3,883,138
きらぼし銀行神田中央支店 1,268,818
興産信用金庫本店 1,319,025
東京東信用金庫神田支店 267,689
三菱UFJ銀行神田支店 1,179,914

青年部会

三菱UFJ銀行神田支店 1,837,622
女性部会

三菱UFJ銀行神保町支店 19,517
源泉部会

郵便振替 運転資金として 2,095,272
本会 1,315,415
青年部会 75,014
女性部会 426,146
源泉部会 278,697

前払金 648,596
旺巧ビル2階及び4階 令和７年度更新料 251,900
本会事業 令和７年度「税のしるべ」年間購読料 44,256
本会事業 令和７年度改正税法説明会会場使用料 180,730
本会事業 令和８年３月決算法人説明会会場使用料 123,310
青年部会事業 令和７年度観桜会費用 26,400
女性部会事業 令和７年度女性部会総会費用 22,000

地区前払金 地区運営 令和７年度地区運営費用 2,398,431
流動資産合計 34,984,237
（固定資産）

基本財産

基本財産引当資産 定期預金 公益目的保有財産であり、運用益を公益事業の用に供し 5,840,000
三菱UFJ銀行神保町支店 ている財源として使用している

特定資産

退職給付引当資産 定期預金 職員２名に対する退職金の支払いに備えたもの 6,790,000
三菱UFJ銀行神保町支店

法人運営引当資産Ⅰ～Ⅶ 運用益を法人運営の用に供している 87,100,000
定期預金

みずほ銀行神田支店 20,000,000
法人運営引当資産Ⅳ 10,000,000
法人運営引当資産Ⅴ 10,000,000

三菱UFJ銀行神保町支店 67,100,000
法人運営引当資産Ⅰ 7,000,000
法人運営引当資産Ⅱ 24,000,000
法人運営引当資産Ⅲ 2,500,000
法人運営引当資産Ⅵ 5,000,000
法人運営引当資産Ⅶ 3,600,000
法人運営引当資産Ⅷ 25,000,000

その他固定資産

什器備品 法人会旗一旒他　計57点 共用財産であり、うち76％は公益目的保有財産として 505,515
公１事業と公２事業の用に供し、14％は収益事業、10％

は管理運営の用に供している。

公益目的保有財産 313,684
収益事業等保有財産 57,784
法人会計保有財産 41,274

ﾉｰﾄﾊﾟｿｺﾝ他　計２点　 公益目的保有財産　 92,773
ソフト費用 法人管理システム構築費用一式 共用財産であり、うち76％は公益目的保有財産として 4,501,200

公１事業と公２事業の用に供し、14％は収益事業、10％

は管理運営の用に供している。

公益目的保有財産 2,574,880
収益事業等保有財産 474,320
法人会計保有財産 338,800

会員マイページ構築費用 法人会計保有財産 1,113,200

財　産　目　録
令和７年３月３１日現在

貸借対照表科目 場所・物量等



使用目的等 金　　額貸借対照表科目 場所・物量等

電話加入権 電話4基3294-2531～4 共用財産であり、うち76％は公益目的保有財産として 286,700
FAX専用3294-2500 公１事業と公２事業の用に供し、14％は収益事業、10％

は管理運営の用に供している。

公益目的保有財産 217,892
収益事業等保有財産 40,138
法人会計保有財産 28,670

保証金 旺巧ビル2階及び4階 共用財産であり、うち76％は公益目的保有財産として 9,160,000
公１事業と公２事業の用に供し、14％は収益事業、10％

は管理運営の用に供している。

公益目的保有財産 6,961,600
収益事業等保有財産 1,282,400
法人会計保有財産 916,000

出資金 興産信用金庫20口 共用財産であり、うち76％は公益目的保有財産として 15,000
公１事業と公２事業の用に供し、14％は収益事業、10％

は管理運営の用に供している。

公益目的保有財産 7,600
収益事業等保有財産 1,400
法人会計保有財産 1,000

東京都火災共済協同組合50口 収益事業等保有財産 5,000
固定資産合計 114,198,415

資産合計 149,182,652
（流動負債）

未払金 3,062,480
港北ﾒﾃﾞｨｱｻｰﾋﾞｽ㈱ 広報誌３月号印刷費・発送費 952,050
連合会館 令和７年３月地区別研修会会場使用料 62,810
KKR 　HOTEL　TOKYO 令和７年３月健康講演会会場使用料 352,462
日本印刷㈱ 会費請求書印刷・発送代他 1,057,058
箱豊製函㈱ 令和７年３月度説明会案内発送・資料印刷代 631,396
ＮＴＴ 令和７年３月分通信費 6,704

前受金 503,100
本会事業　　　　 令和７年度新入社員研修会参加費 323,400
青年部会事業　　30名 令和７年度青年部会観桜会会費 150,000
青年部会事業　　2名 令和７年度青年部会総会懇親会会費 13,200
利用法人　　1社 令和７年度貸会議室利用料 16,500

前受会費 3,445,200
正会員法人　　274社 令和７年度受取会費 3,445,200

預り金 52,500
３月分住民税 52,500

仮受金 400
本会 令和７度会費差額 400

未払法人税等 121,300
神田税務署 令和６年度法人税未払分 48,300
千代田都税事務所 令和６年度法人住民税等未払分 73,000

流動負債合計 7,184,980
（固定負債）

退職給付引当金 職員に対するもの 職員２名に対する退職金の支払いに備えたもの 6,790,000
固定負債合計 6,790,000

負債合計 13,974,980
正味財産 135,207,672

前記のとおりであります。

代　表　理　事 　藤井　隆太

業務執行理事　 河合　　洋

公益社団法人　神田法人会

令和７年５月２１日



公益社団法人神田法人会

代表理事　 藤井　隆太　　殿

公益社団法人神田法人会

監　　事 中曽根　利光

公益社団法人神田法人会

監　　事 西谷　茂

　公益社団法人神田法人会の令和６年４月１日から令和７年３月３１日迄の事業年度に関して

監査いたしました。

その方法及び結果について以下の通り報告いたします。

1 . 監査の方法とその内容

　各監事は、情報の収集および監査の環境整備に努めると共に、重要な会議である理事会

に出席し、理事及び事務局職員等からその職務の執行状況について報告を受け、重要な

決裁書類等を閲覧し業務及び財産の状況を調査いたしました。　　以上の方法に基づき、

当該事業年度に係る事業報告及びその附属明細書について検討いたしました。

　更に、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、該当事業年度に係る貸借対照表・

正味財産増減計算書等計算書類、及びその附属明細書並びに財産目録について検討い

たしました。

2 . 監査意見

(1) 　事業報告等の監査結果

一 　事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、当会の状況を正しく示

しているものと認めます。

二 　理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な

事実は認められません。

(2) 　計算書類及びその附属明細書並びに財産目録の監査結果

　計算書類及びその附属明細書並びに財産目録は、当会の財産及び損益の状況

をすべての重要な点において適正に示しているものと認めます。

以上

監　査　報　告

令和７年5月21日



第２号議案

【理事 34名 】

【監事 3名 】 -敬称略・順不同 -

役 職 名 氏 名 法 人 名 役 職 名 氏 名 法 人 名

理事 藤井　隆太 株式会社龍角散 理事 角田　一郎 株式会社マンセイ社

〃 中村　匠 株式会社サガワ 〃 渡邉　隆 有限会社文泉堂

〃 大家　正光 東英興産株式会社 〃 角田　靖 株式会社スリーセブン

〃 平野　恵一 株式会社平野商会 〃 葛西　充 株式会社グッド

〃 河合　洋 愛三電機株式会社 〃 原島　藤壽 カンダホールディングス株式会社

〃 長谷川　博司 三鈴商事株式会社 〃 芝﨑　麻由美 有限会社芝﨑不動産鑑定

〃 三橋　千晴 株式会社三橋 〃 長島　吏佳 株式会社エヌ・アール

〃 野村　篤史 新東科学株式会社 〃 敦賀　浩明 株式会社オークビルメンテナンス

〃 長谷川　眞史 株式会社ハセガワ 〃 赤間　太一 株式会社申建築設計事務所

〃 練生川　淳志 株式会社ｵｰﾙ・ｴｰｼﾞｪﾝﾄ 〃 早川　智久 ハネクトーン早川株式会社

〃 佐竹　信敬 株式会社サタケ 〃 河合　泰祐 中部電材株式会社

〃 田中　良一 田中電気株式会社 〃 廣瀬　直之 廣瀬ビルディング株式会社

〃 古田　雄一朗 中外徽章　株式会社 〃 櫻井　良一 櫻井興業株式会社

〃 中尾　英己 有限会社中尾英己建築設計事務所 〃 栗下　治康 株式会社リ・プリゼント

〃 水野　純治 株式会社日本歯科新聞社 〃 稲数　則光 株式会社大成企業

〃 森田　修平 スター食品工業株式会社 監事 中曽根　利光 中曽根商事株式会社

〃 小林　秀行 有限会社昇龍館 〃 西谷　茂 株式会社西谷塗装店

〃 藤井　城 博善株式会社 〃 山下 功起 税理士法人LRパートナー

〃 髙遠　典昭 千代田ゴム株式会社

理事・監事　選任の件

理　事　･　監　事　　候　補　者


